
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ .в, 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Факультета 
международных отношений: 

1.1. Барышников Дмитрий Николаевич, доцент Кафедры мировой политики, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 20.10.17 № 10409/1); 

1.2. Боголюбова Наталья Михайловна, доцент Кафедры международных 
гуманитарных связей; 

1.3. Бодров Андрей Владимирович, доцент Кафедры теории и истории 
международных отношений; 

1.4. Доброва Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры английского языка для 
факультета международных отношений; 

1.5. Заславская Наталья Генриховна, доцент Кафедры европейских исследований; 
1.6. Лагутина Мария Львовна, доцент Кафедры мировой политики; 
1.7. Ниязов Ниязи Сабир оглы, доцент Кафедры международных отношений на 

постсоветском пространстве; 
1.8. Портнягин Дмитрий Игоревич, доцент Кафедры европейских исследований; 
1.9.) (веткова Наталья Александровна, профессор Кафедры американских 

исследований:, 
1.10. Ахадова Наргиз Ахагаламовна, начальник Управления внешних связей 

Законодательного собрания Санкт-Петербурга (по согласованию); 
1.11. Жук Денис Юрьевич, начальник Экспертно-аналитического управления 

Секретариата Межпарламентской Ассамблеи государств-участников СНГ (по 
Согласованию); ] 



1.12. Ашихмина Светлана Анатольевна, обучающийся 3 курса бакалавриата по 
основной образовательной программе «Международные отношения» (по 
согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета международных отношений 
Д.Н. Барышникова от 02.11.2017 № 82-238. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе ///СЛ^ Е.Г. Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

